



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1812

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - CONTRATO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS RUA: PE. LÚCIO GAMBARRA, 44 – FONE: 084 3434-3930 CEP 59520-000 – SANTANA DO MATOS – RN CNPJ – 09.079.344/0001-02 www.camarasm.rn.gov.br

	$\overline{}$
Processo)
Folha	
Ass.	
Mat.	

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO Nº 01/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

CONTRATADA: R C L BARBOSA – ME

CNPJ: 21.575.742/0001-15

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento e atualização patrimonial, compreendendo os serviços de Inventário Patrimonial, com registro físico-financeiro, tombamento, avaliação e reavaliação, classificação e reclassificação de todos os bens móveis existentes, e cadastramento dos novos bens adquiridos, com fornecimento e fixação de etiquetas, catalogação fotográfica individual, elaboração, impressão e entrega de relatórios por tipo, inclusive de inservíveis, emissão de guias de tombamentos, emissão dos termos de responsabilidade por local e setores, com inserção/disponibilização dos dados catalogados na Nuvem (Internet) e digitação no sistema de registro patrimonial da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN, acrescidos de suas respectivas depreciações e avaliações atualizadas e análise dos dados apurados para a correta mensuração conforme as resoluções 012/2016 e 018/2016 - TCE/RN e Lei Federal de nº 4.320/1964, e demais normas vigentes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Aviso de Contratação Direta e anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais).

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Santana do Matos deste exercício, nas dotações abaixo discriminadas:

Os recursos necessários ao atendimento correrão do orçamento de 2024, **Órgão:** 01 — Poder Legislativo; **Unidade Orçamentária:** 001 — Câmara Municipal; **Função:** 01 — Legislativa; **Sub-função:** 031 — Ação Legislativa; **Programa:** 0001 — Processo Legislativo; **Projeto Atividade:** 2001 — Manutenção dos Serviços da Câmara; **Elemento de Despesa:** 33.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica, **Fonte de recursos:** 1500.0000 — Recursos — Não vinculados de Impostos

VIGÊNCIA: 04/01/2024 a 04/07/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1812



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

RUA: PE. LÚCIO GAMBARRA, 44 – FONE: 084 3434-3930

CEP 59520-000 – SANTANA DO MATOS – RN

CNPJ – 09.079.344/0001-02

www.camarasm.rn.gov.br

Processo	
Folha	
Ass.	
Mat.	

Romeika Cibely Soares da Mata Pela Contratante

R C L BARBOSA – ME Ricardo Carter Lopes Barbosa Pela Contratada

Santana do Matos/RN, em 04 de janeiro de 2024.

ROMEIKA CIBELY SOARES DA MATA Presidente(a).

Publicado por: JERFESON DE MATOS ROCHA Código Identificador: 03360635